

Jutro, Imieniny JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEJ  
XIĘŻNY KATARZYNY MICHAŁÓWNEJ, i Święto Orderu Śej  
KATARZYNY.

W Kościele XX. Bernardynów na Krak-Przedm.,  
w przyszły Piątek, to jest d. 8 b. m., obchodzoną będzie  
Uroczystość NIEPOKALANEGO POCZĘCIA N. MARIJ PANNY,  
z Odpustem zupełnym, z Processjami przez całe ośm dni,  
w pierwszy dzień, trzema Kazaniami, i w konkluzję  
na Nieszporach; po których w Zakrystji, nastąpi zapis,  
chcących być policzonemi do tego Bractwa, i uroczyste,  
przed Ołtarzem MATKI BOZKIEJ NIEPOKALANEGO PO-  
CZĘCIA, przyjęcie. — Zaś w Niedziele, to jest d. 10 b. m.,  
w tymże Kościele, przypada doroczna Uroczystość *Pa-  
miątki Przeniesienia Domku Loretu*, z Odpustem zu-  
pełnym; która ze zwykłym Nabożeństwem odprawiać  
się będzie. Po Nieszporach w sam dzień odbędzie się  
zapis do Sodalistwa tejże MATKI BOZKIEJ, w miej-  
scu jak wyżej. — Wierni, do jednego z tych Bractw  
wpisać się chcący, winni wprzód Spowiadać się i przy-  
jąć S. KOMUNJĘ.

DO NAMIESTNIKA NASZEGO w KRÓLESTWIE POLSKIM.

Chcąc ułatwić IXmu Departamentowi Senatu spie-  
szone odsądzenie nagromadzonych w nim spraw:

Rozkazujemy:

1. Ustanowić przy tymże Departamencie Wydział Tymczasowy;
2. Wydział Tymczasowy składać się ma z przewodni-  
czącego Senatorsa i Członków w załączonej liście wymie-  
nionych; z końcem roku przedstawiony nam będzie roz-  
kład Członków tak w dwóch Wydziałach Departamentu,  
jak w Wydziale Tymczasowym zasiadać mających;
3. Skoro wszelkie sprawy w Instrukcji ukończone  
w IXm Departamencie odsądzone zostaną, Namiestnik  
złoży NAM w tej mierze raport dla wydania dalszych  
rozporządzeń;
4. Przepisanie wewnętrznego postępowania w Wy-  
dziale tymczasowym i oznaczenie spraw, które winny  
być przeniesione do tegoż Wydziału, pozostawia się Na-  
miestnikowi w Królestwie.

W Gąsżyńcu, dnia 28 Września (10 Paździer-  
nika) 1854 roku.

(podpisano) »MIKOŁAJ.»

Z Petersburga, 12 (24) Listopada.

Rozkazy Główno-Zarządzającego Drogami Kommu-  
nikacji i Budowlami Publicznemi, wydane w St. Pe-  
tersburgu:

17 Października 1854 r. za Nr 188m.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku zatwierdzenia przez  
Najjaśniejszego Króla Pruskiego planów na przedłu-  
żenie Królewieckiej Drogi Żelaznej przez Tapiau, Ye-  
lau, Insterburg, Gumbinen i Stalupinen do granicy Ros-  
syjskiej, dla połączenia w Eidtkunen z Drogą Żelazną  
St. Petersburgsko-Warszawską, — NAJWYŻEJ rozkazać

raczył: dokonać badań celem takowego połączenia dro-  
gi przez Kowno i Wilno. — Polecam zarządzającemu  
robotami Drogi Żelaznej St. Petersburgsko-Warsza-  
wskiej uczynić rozporządzenia celem dokonania po-  
mienionych badań, i przedstawić mi projekt na popro-  
wadzenie drogi powyższej.

20go Października 1854 r., za N. 190m.

W skutku rozkazu mego z d. 17 Paźdz: za N. 188 do-  
konanie badań celem poprowadzenia Drogi Żelaznej do  
połączenia Drogi Żelaznej St. Petersburgsko-Warsza-  
wskiej z Królewiecką, i wykonanie samego planu tako-  
wej budowy, poruczam Jenerał-Majorowi Inżynjerji  
Kerbedźowi. Dokonać badań stosownie do prawideł  
Instrukcji na d. 2 Września 1854 r. przezemnie zatwier-  
dzonej i załączonej do rozkazu mego z tejże daty, za Nr  
163m. Do badań i wykonania planu powyższego, Je-  
nerał-Major Kerbedź użyć ma zostających w jego roz-  
porządzeniu Oficerów.

Podpisał: *Jenerał-Adjutant Hrabia Kleinmichel.*

W dniu 31 Października v. s., CESARSKIE WOLNO-Eko-  
nomiczne Towarzystwo w Petersburgu, obchodziło u-  
roczystym zebraniem, pod prezydencją Vice-Prezesa JO.  
XIęcia *Dolgorukowa*, dzień ustanowienia swego w r.  
1765.

Wczoraj po południu, odprowadzone zostały na smę-  
tarz *Powązkowski*, zwłoki ś. p. Jana-Kantego *Krzyża-  
nowskiego*, Rady Stanu, Doktora Filozofji, Członka  
Hono: Rady Wychowania Publicznego, Emeryta, b. Ku-  
ratora Honorowego Instytutu Szlacheckiego w *Warsza-  
wie*. Orszak pogrzebowy rozpoczynały liczne Konwen-  
ta tutejsze, a exportował W. JX. Kanonik Alexander  
*Przewłocki*, Nauczyciel Religji w Instytucie Szlache-  
ckim. Za trumną postępowała Rodzina Zmarłego;  
Zwierzchnik jego JW. Rz: Rada Stanu *Muchanów*,  
Kurator Okregu Naukowego; Pomocnik Kuratora, i Ra-  
da Wychowania Publicznego; Skład Biur Okregu Nau-  
kowego; Dyrektorowie, Inspektorowie i Nauczyciele In-  
stytutu Szlacheckiego, Gimnazjów i Szkół; Młodzież  
Instytutu i Gimnazjów; oraz liczni Przyjaciele Niebo-  
szczyka. Cały ten orszak towarzyszył zwłokom aż do  
*Powązek*; gdzie takowe po odprawieniu zwykłych mó-  
dlów, w grobie złożone zostały.

Na exportację zwłok Rady Stanu Sergjusza *Pankra-  
tjew*, Dyrektora Kancelarji Zarządu Okr: Nauk: *War-  
szawskiego*, Kawalera Orderu S. STANISŁAWA klasy IIej  
i Znaku honorowego nieskazitelnej służby za lat XX,  
który, jak wczoraj donieśliśmy, przeżywszy lat 50,  
po długiej i ciężkiej słabości, opatrzonej SS. SAKRAMEN-  
TAMI, onegdaj rozstał się z tym światem; pogrążona  
w smutku Zona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych,  
Przyjaciół i Kolegów zmarłego, jutro, o godzinie 10tej  
z rana, z Kaplicy Prawosławnej przy ulicy *Podwale*,  
na smętarz Prawosławny w *Woli*.

Konstancja z Szczerbińskich *Michałowska*, onegdaj  
zakończyła życie. Ojciec jej i trzy pozostałe po niej

Córki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie jej zwłok, jutro o godzinie 3ej po południu, z Kaplicy przy Kościele Sgo JANA, na smętarz *Powązkowski*.

Marjan-Franciszek *Ruthowski*, w wieku lat 10, jedyny syn Franciszka *Ruthowskiego*, Naczelnika Kancelarii Prokuratorji w Królestwie *Polskiem*, wczoraj zakończył życie. W smutku pogrążeni Rodzice i Siostra, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok jego, jutro o godzinie 3ej po południu, z Kaplicy przy Kościele Sgo JANA, na smętarz *Powązkowski*; oraz na Nabożeństwo żałobne za duszę jego, w dniu 7 b. m., w Kościele *XX. Kapucynów*, o godzinie 10ej rano, odbyć się mające.

W dniu 30 Paźdz: r. b., umarł w *Lublinie*, przeżywszy lat sześćdziesiąt kilka, ś. p. *Józef Krasnosielski*, Emeryt, b. Major-Audytor Gwardji b. W. P., Obywatel *Ziemski*, a w końcu Podsedek Sądu Pokoju Okręgu *Tomaszowskiego*.

Dla uzupełnienia ogłoszonych wczoraj wyborów, na urzęda, przy War: Tow: Dobroczytności, dodać jeszcze należy: iż w Wydziale *Opieki Sierot* W. *Józef Dąbrowski*, obrany został Opiekunem *Salii Ochrony* Nr 5, przy ulicy *Czerniakowskiej*.

Projekt *P. Skórzyńskiego*, Budowniczego przy *Petersburgsko-Warszawskiej* kolei żelaznej, przedstawiający nowy Uniwersytet w *Petersburgu*, wystawiony został na widok publiczny, i zyskał powszechną pochwałę.

W tych dniach wykopaną została w dobrach pod *Warszawą*, urna obwiedziona złotym drutem. Z drutu tego u jednego z tutejszych *PP. Jubilerów*, robi się korona dla *MATKI BOZKIEJ*, do Kościoła w tychże dobrach znajdującego się. A ponieważ sama urna ma być przywieziona przez Właściciela dla jednego z tutejszych zbieraczy starożytności, przeto wstrzymujemy się z opisem szczegółów, aż do czasu obejrzenia tejże.

W *Radomiu* dnia 28 Listopada r. b., przed Ołtarzem w Kościele *XX. Bernardynów*, wykonali przysięgę dogonnej miłości, *Felix Karzewski*, Syn *Florjana* i *Marji* z *Świdzińskich*; z *Panną Justyną*, Córką *Karola de Heydel* i *Michaliny* z *Dąbrowskich*, w obec licznej Familji. Związek małżeński pobłogosławił *Proboszcz, X. Jan Grzybowski*, który przy rozdaniu pierścieni, przemówił do Nowożeńców, aby nie w ziemskiej próżności ale w wierze ojców szukali pociechy i pomocy, gdyż przepaść serca sam tylko BÓG zapętnić potrafi. *Panna Młoda* przed ślubem okryta anielską szatą niewinności, jaśniejąca urodą, szczęśliwa nadzieją, wesoła pokojem sumienia, przyjęła Chrztę, przy którym już nie Chrztęni Rodzice, ale sama wyrzekła się czarta i wszelkich spraw jego. Po ślubie Państwo Młodzi wyjechali do wsi *Wielgie*, dóbr *Pana Młodego*, w Powiecie *Opatowskim*.

Dziś rozpoczyna się ciągnięcie 5tej klasy *loterii klasycyznej*; dla tego grającym w takową, a Czytelnikom naszym, życzymy szczęścia.

Onegdaj, *Jakób Lewkowicz* wyrobnik, pod Nr 2862 zamieszkały, jedząc obiad, zadławił się kęsem mięsa, i pomimo udzielonego mu ratunku, życie zakończył. — Tegoż dnia, *Jan Więkokowski* wyrobnik, lat 33 liczą-

cy, przybywszy pod Nr 2403e, gdzie w robocie pozostawał, tak mocno zachorował, iż w drodze do Szpitala *DZIECIĄTKA JEZUS*, żyć przestał.

Dnia 18 z. m., na teatrze w *Płocku*, przedstawiono po raz pierwszy komedię oryginalną z Teatru *Rozmaitości, Panny Konopianki*. Poprzednio grano także *St. Bogusławskiego, Starą Romantyczkę*.

W dniu 7 z. m., na rzece *Wiśle* pod wsią *Regowem*, w odległości 4ch wiorst od twierdzy *Iwangorodu*, zatonała, skutkiem wpadnięcia na pal podwodny, krypa załogowa ze zbożem, własnością starozakonnych *Nuty Szyper* i *Boruha Cukierblum* będąca, ubezpieczona na rs. 3,987 kop. 56. Ponieważ wypadek ten zdarzył się na bystrym prądzie wody i krypa natychmiast poszła na dno, wszelki ratunek w celu wydobycia choć w części ładunku z wody, okazał się bezskutecznym, a nawet ludzie na tej krypie będący, z trudnością od utonięcia ocalić się mogli.

W dniu 9 z. m., we wsi i gminie *Rephah* *Pcie Sie-dleckim*, *Joachim Osipiak*, pastuch dworski, wpałszy w studnię browarną napełnioną gorącym wywarem, tak szkodliwie poparzony został, iż wkrótce po wydobyciu go, życie zakończył.

W dniu 9 z. m., w gm: *Rataje Pcie Gostyńskim*, 2-letnia córka służącego, pozostawiona w domu bez dozoru, zapaliła na sobie odzież, skutkiem czego tak mocno poparzoną została, iż pomimo ratunku, wkrótce zmarła. — Z tejże przyczyny śmierć poniósł w dniu 22 z. m., 3-letni syn wyrobnika, w gm: *Slubice Pcie Gostyńskim* zamieszkałego.

W następujących miejscach w Królestwie były pożary, w skutku których spaliły się: w m. *Parzęczewie Pcie Łęczyckim*, 4ry domy mieszkalne wraz z przynależnymi zabudowaniami, ubezpieczone w Dyrekcji na rs. 1,740. Strata pogorzalców w ruchomościach na rs. 9,000 podaną została. — We wsi *Zawadach gm: Lipsko*, *Pcie Zamojskim*, stodoła, owczarnia i obora, na rs. 2,460 ubezpieczone. Strata pogorzela w ruchomościach wynosi około rs. 6,000. — We wsi i gminie *Dorohusk Pcie Krasnostawskim*, stodoła dworska wraz z młocarnią, ubezpieczona na rs. 1,500. Właściciel przez spalenie się całej krescencji, poniósł straty około 6,000 rs. —

W gm: *Sereje Pcie Sejneńskim*, gorzelnia z browarem i wołownią, stodoła i owczarnia, ubezpieczone na rs. 2,300. Straty pogorzela w ruchomościach podane zostały na rs. 4,500. — W m. *Olesnicy Pcie Stopnickim*, 5 domów mieszkalnych i całe archiwum tamecznego Magistratu, dla tego szacunek pogorzałych domów wiadomym nie jest. Strata pogorzalców na rs. 725 podaną została. — W gm. *Golebie Pcie Pultuskim*, karczma, 2 stodoły, owczarnia i obora, ubezpieczone na rs. 1550. Pogorzelec w ruchomościach ponieśli szkodę na taką samą sumę oszacowaną. W czasie pożaru *Marcio Michnowski*, właścianin, lat 44 liczący, który z powodu choroby leżał w łóżku, dla gwałtowności ognia nie mógł zostać wywieszonym i w płomieniach życie postradał. We wsi *Sadkowie Pcie Opatowskim*, 2 chałupy włościńskie i obora, ubezpieczone na rs. 80; nadto dla przecięcia ognia kilka innych zabudowań rozebrano; pożar wynikł skutkiem zapruszenia ognia przez troje dzieci pozostawione w chałupie bez dozoru, które pozbawione ratunku, przez spalenie się życie postradały.

Wznowiony dzisiejszy dramat p. n. *Noc i Poranek*, przedstawiony był po raz pierwszy w r. 1844 dnia 5go Marca, czyli *lat temu dziesięć*. Główniejsze role wówczas przedstawiane były przez PP. *Żółkowskiego, Komorowskiego i Stolpe*. Rolę *Filipa*, grał P. *Komorowski*; a rolę *Sydonji*, Panna Ter: *Damse*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperyalę*, dają rs. 5 kop: 30; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, dają sr. 14 k. 95 $\frac{1}{2}$ ; wartość kuponu kop: 27.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali, po Dramie: *Pani Kasztelanowa*, Panny: *Ciemska, Dutkiewicz*, oraz PP. *Komorowski i Rychter*; po Kom: *Folkwart Primerose*, Panna *Szymanowska*, PP. *Królikowski, Stolpe i Chęciński* po 2-kroć; po Kom: *Janek z pod Ojcowa*, Wszyscy.

AMERYKA. — Czytamy w *Neue Preussische Zeitung*: Kilkakrotnie już zwracaliśmy uwagę na stanowisko Stanów Zjednoczonych, tak ludu jak i rządu, względem tereźniejszej wielkiej walki Europejskiej. Tamtejsze sympatje są bezwarunkowo zwrócone do Rossji, szczególnie skutkiem dawnej antypatji dla Anglii, tudzież Cesarzkiej Francji. To zresztą nie może nas dziwić. Zadziwiającem w tej sprawie jest tylko staranne oszukiwanie publiczności, nie tylko we Francji, ale nawet w wolnej Anglii przez dzienniki. Od samego początku, prasa angielska ukrywa przed swemi czytelnikami prawdziwe usposobienie Ameryki. Żaden przychylny Rosjanom artykuł nielicznych dzienników amerykańskich, nie znalazł miejsca w obszernych szpaltach dzienników angielskich. Postanowienie ich, powzięte jak się zdaje jednomyślnie, równie dobrze do celu doprowadziło, jakby to mogły uczynić francuzkie przepisy o prasie. Jest to zadziwiający rezultat *wolności druku*. Ale i niemieckie dzienniki nie pozostają w tyle pod względem tego ukrywania usposobienia obcych ludów, i tutejsza *National-Zeitung* niedawno jeszcze odważyła się zarzucić nieprawdziwość naszemu scharakteryzowaniu opinii amerykańskiej, które tu tylko powtórzyć i nieco rozszerzyć możemy.

Następujący gorzki artykuł, wychodzącego w *New-York Courier des Etats Unis*, przychylnego Francji, daje dostateczne wyobrażenie o tamtejszem usposobieniu w chwili, kiedy dowiedziano się prawdy w przedmiocie owej sławnej *tatarskiej bajki*.

*Courier* mówi:

Jeśli to prawda jest, że korzystnie jest znać dobrze swoich przyjaciół, w takim razie to co zaszło względem Sewastopola, powinno być przez nas uważane jako prawdziwa usługa losu. Nakoniec raz zobaczyliśmy bez maski tę sympatję dla Francji, którą się amerykańscy mówcy i dziennikarze tak chętnie okrywają: nakoniec raz mogliśmy ocenić wdzięczność, jaką polityka amerykańska zachowuje dla imienia francuzkiego, za usługi oddane w r. 1776. Czytając w nadzwyczajnych dodatkach piątkowych, przegląd treści wiadomości przywiezionych przez statek *Africa*, nikt by nie uwierzył, że ona skreślona jest rękami, które wszystko winne są Francji.

Trześć ta tak brzmi:

Zdobycie Sewastopola, fałsz.

Wysadzenie fortu Konstantyna, fałsz.

Zniszczenie części floty rosyjskiej, fałsz.

Któż nie widzi w tym lakonizmie drgania z trudnością przytłumionej radości? Po takim początku możemy przepowiedzieć, że w Sobotę zaraz kolumny naszych kolegów zmieniają się w baterje, które sypać będą nędnym ogniem gorzkie zarzutów i niezgrabnych dowcipów przeciw Francji i Anglii.

*New York Times* (mówi dalej przychylny Francuzom i po francuzku pisany *Courier*), ze wszystkich tutejszych dzienników najmniej umie wstrzymać objawy swego zadowolenia.

» W d. 4 Października (kiedy [powieści tatarskiej wierzono), mówi ten *Times*, lew angielski wyżej podnosił głowę niż za zwyczaj. Zadzierał on ją tak, jakby jaki Minotaurus, tak dalece, że zdawało mu się, że jej sąsiedztwo własnych ramion ubliża. Ale w dniu 6 (kiedy dowiedziano się o kłamstwie), głowa ta była pokorna i spuszczała! »

Do tego wyjątku, dodaje *Courier* inne, z różnych dzienników angielskich, jako to: *Courier and Enquirer, Tribune, Sun, Herald, Journal of Commerce* i t. d., których tu nie przytaczamy, ponieważ wszystkie są jednej treści. Ale najnieprzyjaźniej przemawia względem Anglii *Daily Union*, w pół-urzędowy dziennik rządu w Washington. Mamy przed sobą artykuł tego dziennika, pod napisem: *Bombardement of Bombastopol*. *New York rafutid* (!) który przechodzi wszelką miarę przyzwoitości; napisano tam pogardliwie: » Teraz możemy spodziewać się iż bombardowanie Nowego-Yorku albo Filadelfji jeszcze jest na później odroczone, i że Sewastopol utrzyma się przy pierwszeństwie. »

Tyle o prasie północno-amerykańskiej w teraźniejszym przesileniu. Dla tego tylko staramy się tu ją scharakteryzować, aby czytelników naszych niepozostawić w niewiadomości o tych objawach. (*Neu Preus. Zeitung*).

ANGLJA. — Dla wzmocnienia armji w *Krymie*, rząd posyła bataljon gwardji, pułk 97 stojący w *Pireus*, 34 z *Malty*, 71 z *Korsfu*, 82 z *Edynburga*, 90 z *Dublina*. Milicja pełnić będzie służbę garnizonową w twierdzach. — Skupują tu mnóstwo koni dla zapewnienia ubytku w jeździe. — Lord *Raglan* w raporcie z 3go Października, ubolewa, że mu brak dostatecznej liczby ludzi dla obsadzenia swych linii. *Balaklawę* ufortyfikował szancami polowemi. (Jour: de St. Pet.).

AUSTRIA. — *Wiedeński Korrespondent Timesa*, który niedawno uważał związek między *Austrją* a *Mocarstwami* zachodniemi za fakt spełniony, pod dniem 9ym z. m. donosi, że zapewne *Austrja* zaczepnie przeciw *Rossji* nie wystąpi. Dodaje on, że na radzie wojennej odbytej przez głównych Jenerałów *Austrjackich*, większość oświadczyła się przeciw zaczepnemu działaniu, i że pobór 100,000 ludzi na wiosnę dopiero nastąpi. — Władza zabroniła dziennikom podawania wiadomości o ruchach wojsk tak na terytorjum *austrjackiem* jak za granicą. (Jour: de St. Pet.).

FRANCJA. *Paryż*, 29 Listopada. — W *Nantes* areztowano czterech znaczniejszych obywateli miasta. — (Ind: Belge).

*Paryż*, 30 Listo: (dep: teleg). — Ciało Prawodawcze i Senat, dekretem dziś ogłoszonym, zwołane są na 26 Grudnia. Inny dekret zabronił wywozu zboża i mąki. (Indep: Belge).

**Paryż, 17 Listopada.** — Z powodu nadzwyczajnych ubrojeń, otwarto Ministrowi marynarki kredyt dodatkowy z 23 milionów 105,000 fr. — Spodziewają się ciągle dwóch dekretów, jeden ma nakazywać pobór 80,000 ludzi, drugi nową pożyczkę. — Wysyłkę wojsk przyspieszają jak można; ale rzeczywistość nie idzie tak szybko jak rozkazy telegraficzne. Dywizje wysyłane na *Wschód*, małemi tylko oddziałami odplywać mogą dla braku opatrzenia. — Obozem, który ma być utworzonym pod *Metz*, dowodzić będzie Jenerał Senator *Gueswiller*, krewny Cesarzowej. — Wojna *Wschodnia* tak konsumuje amunicję, iż wszystkie prawie arsenały są puste. — *P. Guibert* w *Nantes* otrzymał obstalunek szalup kanonjerskich i baterji, podobnie jak *P. Normand* w *Havre*. W *Creuzot* także budują szalupy kanonjerskie, bardzo potężnie i wygodnie urządzone. (*Jour. de St. Pet.*)

**HISZPANJA.** — Skład przyszłego gabinetu ma być następujący: *Espartero*, Prezes rady bez wydziału; *Olozaga*, Minister spraw zagranicznych; *Lujan*, robót publicznych; *Madoz*, *Estosura* lub *Infante* spraw wewnętrznych; *O'Donnell*, wojny; *Calatrava*, skarbu. — Przyjaciele *O'Donnella* nakłaniają go, by przyjął Ministerjum wojny i zreorganizował armję. — Według regulaminu projektowanego, Izba liczyć będzie sześciu Vice-Prezesów. (*Ind. Belge.*)

**NIEMCY.** — W dniu 28 z. m. umarła w *Kassel*, Księżna *Karolina Hesska*, Siostra Elektora *Hesskiego*. Urodziła się dnia 29 Lipca 1799 r. (*Neue Pr. Ztg.*)

**PRUSY.** — Izby *Pruskie* w d. 30 z. m., otwarte zostały. Mowa tronowa oświadcza, że *Prusy* ściśle są połączone z *Austrią* i z *Niemcami*, i że mają nadzieję, że wkrótce może uzyskają podstawy do rozleglejszych układów dla ukończenia dziś panującej wojny. (*Schles. Ztg.*)

**TURCJA.** — Nadeszła tu właśnie wiadomość, że okręt linjowy *Jeno*, uderzył o brzeg pod zamkiem *Azyjskim* w *Dardanellach*, i że *Wiliam Penn*, parostatek amerykański transportowy, najety przez *Francuzów* i pełny wojska, także rzucony został na brzegi. O tych wypadkach otrzymano już wiadomość ostatnią pocztą z *Gallipoli*. (*Times.*)

Według *Zeit*, wojska *tureckie* nad *Dunajem* nie robią żadnego ruchu naprzód, ale rozchodzą się po kraju na zimowe leże. Na teraz *Omer* miał rzec się projektu pójścia nad *Prut*. Część jego armji rusza do *Warny*, zkad odpływie do *Krymu*. *Omer* ma za kilka tygodni udać się do *Konstantynopola*, by tam zowieczyć intrzygi swych nieprzyjaciół. — Sprzymierzeni myślą zimować w *Krymie*, robią do tego przygotowania i ściągają posiłki. (*Gaz. Augs.*)

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bromirska Aniela Ob: z Starożebów nr 1346; Cichocki Alex: Oby: z Obrzytego nr 1668; Czarkowski Jul: Oby: z Kalisza nr 634; Dyondrow Wikt: Podpułko: z Petersburga nr 570; Leontiew Pułkow: z Siedlec nr 634; Leśniewski Fran: Oby: z Turka nr 608; Hr. Medem Kornet z Rygi nr 613; Stojowski Hipo: Sędz: Poko: z Krasocina; Schafnagel Maxy: Kup: z Berdyczewa nr 634; Hr. Siwers Sztabs-Rotm: z Międzyrzecza nr 634; Schönhek Józefa Hr. z Cesarstwa nr 1253.

*Wyjechali*: Bogusz Adam Oby: do Olgonowa; X. Dobrowolski Kazi: Pleban do Międzyrzecza; Demidow Paw: Rad: Stanu do Petersburga; Wołkow Grzeg: Sztabs-Kapi: do Brześć Lit.: — Borkowski Józ: Oby: do Ilowa; Dobięcki Stan: Oby: do Radomia; Gostomski St: Ob: do Zalesia; Kosiński Lud: Oby: do Szyszkowa; Szebeki Wład: Oby: do Mohilewa.

*Przyjechali koleją żelazną*: Arszeniewski Paw: dym: Sztabs-Rotm: z Kutna nr 613; Eckstein Leop: klasyfikator węgny z Wrocławia nr 1245; Gezang Jak: wexlarz, i Kaczanowski Józ: Rup: z Krakowa nr 2678; Kozłow Rz: R. S., Dokt: Med., i Naryszkin Marja Małżonka Rz: R. S. z Drezna nr 634.

*Wyjechali koleją żelazną*: Silberman Salomon Kup: do Wrocławia; Siemens Ernest Werner filbr: telegrafów do Berlina. — Gruse August Mechanik do Paryża; Strasz Maxy: Rad: Dw.; Naczel: Wydz: w Górnictwie, do Śląska.

### DOMIESIENIA.

Z  $\frac{1}{5}$  części LOSU Nr 17,568, na stawkę wygranej, dano mylnie  $\frac{1}{4}$  Losu Nr 4791, bezpłatną do 5ej kl: 84 Lot; uprasza Kantor o zwrot  $\frac{1}{2}$  Losu, a zgłoszenie się po odbiór  $\frac{1}{5}$  części właściwie należącej.

Onegdy wychodząc z Teatru Wielkiego, idąc ulicą Wierzbowa, Saski plac, Krak-Przedm., zgubioną została **MANTYLA** czarna atlasowa, obszyta axamitem z frendzlą. Sumienny Zaalacza zwrócić raczy do pałacu Hr. Krasiańskiego przy ulicy Krak-Przedm: Nr 410, do Rządecy pałacu, za nagrodą rs. 3.



Przy ulicy Dzikiej i Stawki, naprzeciw placu Broni, pod Nr 2314, z powodu wyjazdu, są do sprzedania dwie kareciane **KIACZE** młode, jedna w 5tym, a druga w 4tym roku, za bardzo umiarkowaną cenę.

Komornik przy Try: Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie. Podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 1/13 Grudnia r. b. o godz: 10ej z rana zaczawszy, ruchomości zajęte w eksekucji sądowej, jako to: różne Meble mahoniowe, Pańtaljon, Lustra, Powóz, Araki, Spirytus, oczyszczone Wódki słodkie i t. p., na gruncie dóbr Ciechomic w Okręgu Gostyńskim Gub: Warsz:, przez publiczną licytację, sprzedane będą. — A. O. Szadkowski, K.



Z powodu wyjazdu, jest jeszcze do sprzedania **KANAPA**, 12 Krzesel, i Stół mahoniowy, Błat żelazny wielki na komin, Znaki sklepowe z wystawą, Wózek dla dzieci dość duży, Szafa kantorowa do papierów, kilka Stoli-ków sosnowych, i 2 lustra. Wiadomość u Stolarza w podwórzu pod Nr 2677 przy ulicy Bednarskiej, dom XX. Karmelitów.



Rs. 7,500, jest do umieszczenia na hipotekę pewną, częściową lub w całości, sposobem pożyczki, lub przejęcia kapitału. Wiadomość pod Nr 970, przy ulicy Granicznej w domu Liedtkiego, z rana do godziny  $\frac{9}{2}$ , po południu od 3ej do 6ej.

W dniu 3 b. m., wychodząc z Teatru Wielkiego, zgubiono **CHUSTKĘ**, białą batystową, na około haftowaną, Łaskawy znalazca raczy ją oddać pod Nr 482 przy ulicy Miodowej, na 1e piętro od frontu, za nagrodą Rs. 1 Rop. 50.

Zaginęła  $\frac{1}{5}$  Nr 4546 e; wygrana jaka paść może, prawemu właścicielowi, w Kontrolli zapisanemu, wypłaconą będzie.



Dnia 1 b. m., przy rogu ulicy Królewskiej i Saskiego Placa, zablakał się **PIESIAK**, czarny kudłaty, Pinczer, 7 miesięcy mający, z obrózką miesięczną drucianą, czerwonym sukniem podszyta. Łaskawy znalazca raczy takowego odesłać lub dać o nim wiadomość pod Nr 652, przy ulicy Przejazd, wprost Długiej, na 2e piętro, a to za nagrodą jeżeli takowej zażąda.



W dniu 3 b. m., z domu przy ulicy Żurawiej, wybiegł i zablakał się **WYŻEL** młody, cały czarny, lekko kędzierzawy, z ogonem nieciętym. Ktoby go przytrzymał, lub dał wiadomość pod Nr 1414 przy ulicy Zielnej, otrzyma nagrody Rs. 2.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 2.  
Dziś rano wysokość wody w *Wile* stop 5 cali —

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Wujaszek całego świata*.